на е за 25 вестници и списания на
различни езици. Самият Раковски
подарява 100 екземпляра от своята
поема „Горски пътник“ и личната
си библиотека. Книги изпраща и
Славянският комитет в Москва.
Дарения правят също д-р Петър
Берон, Георги Атанасович, Павел
Калканджиев.

Официално читалището е от-
крито на 3/15 септември 1861 г.
с реч на Г. Атанасович. За кратко
време то става притегателен цен-
тър за българите в румънската
столица.

В читалището се организира
честването на Кирило-Методиев-
ския празник – 11 май. Правят се
конференции, изнасят се лекции
по история, медицина, физика,